

**Constructia acoperisului a
constructiei sportive cu nr.
cadastral 6001211.003.02, situat
in or. Nisporeni, str. Marea
Adunare Nationala nr .11, cu nr.
cadastral 6001211.003**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii Arhitecturale Constructive (28/25 - SAC)

Valoarea de deviz 1 761 229,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2	1 173,00	61,72 61,18	72 395,68 71 762,26
2	RpCH32C	Desfacerea astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	1 173,00	16,64 15,29	19 524,11 17 940,56
3	TrI1AG23 G3	Materialele din grupa G -stilpi de telegraf, impregnati - incarcarea - de pe teren, in auto categoria 3	t	17,83	89,22 89,22	1 590,72 1 590,72
4	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	310,00	3,75 3,40	1 162,18 1 053,62
5	TrI1AF08 C4	Incarcarea materialelor -deseuri metalice, -cu deplasare de pina la 10 m-grupa F2C- de pe teren, in auto categoria 1	t	0,31	63,58 63,58	19,71 19,71
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	18,14	15,97 0,00	289,64 0,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Lucrari de demolare						94 982,04
Incluziv salariu						92 366,87
		2. Acoperis				
7	CL13A1	Pane metalice din profile din banda de otel formata la rece, gata confectionate, montate pe sarpanite din beton armat, la constructii cu inaltimea la coama pina la 10 m, avind greutatea pe bucata pina la 0,1 t inclusiv	t	3,444	46 227,34 8 072,15	159 206,96 27 800,49
8	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi pina la 7 mm inclusiv	t	3,444	2 266,79 618,57	7 806,82 2 130,37
9	CE44A	Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu acoperire RAL grosime 0.5 mm cu termoizolare din poliuretan, de tip "Top Roof-C5" sau similar, grosime 100 mm, coeficient de transfer termic $\leq 0.2 \text{ W/(m}^2 \cdot \text{K)}$ montate pe rigle metalice	m2	1 200,00	716,14 127,45	859 363,66 152 946,00
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass D=150 mm din tabla protejata anticoroziv RAL9010	m	19,00	415,48 25,49	7 894,16 484,33
11	CE22A	Sisteme de burlane tip brass D=100 mm din tabla protejata anticoroziv RAL9010	m	6,00	272,90 29,74	1 637,41 178,44
12	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Ingraditura acoperis	kg	326,16	54,64 17,84	17 820,11 5 819,93
13	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund	m2	21,94	185,68 127,45	4 073,89 2 796,36

1	2	3	4	5	6	7
		anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic				
14	RCsB30A	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 20 mm L=300 mm (K=2.7)	buc	12,00	138,99 111,50	1 667,83 1 337,94
15	CF17D	Ancore chimice pentru fixarea armaturilor incastrate	l	0,72	535,44 5,90	385,52 4,25
16	CH10A	Scari drepte gata confectionate metalice executate in cantitati mai mari de 50 kg	kg	66,28	46,69 10,20	3 094,48 675,85
17	CK35B	Diblu ancoraj HST M8/75 fixat in beton armat	buc	4,00	28,66 17,00	114,66 67,98
18	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2	2,90	185,68 127,46	538,48 369,62
Total Acoperis						1 063 603,98
Incluziv salariu						194 611,56
Cheltuieli directe			lei		1 158 586,02	
Fondul social			24,00 %		68 874,82	
Transportarea materialelor			7,00 %		60 552,90	
Total			100,00 +		1 288 013,74	
Cheltuieli de regie			7,50 %		96 601,03	
Total			100,00 +		1 384 614,77	
Beneficiu de deviz			6,00 %		83 076,89	
Total			100,00 +		1 467 691,66	
TVA			20,00 %		293 538,33	

Total deviz:
Incluziv salariu

1 761 229,9
9
286 978,43

Intocmit		)
	(funcția, semnătura)	
Verificat		)
	(funcția, semnătura)	